Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019
(PESOS)

Poder Judicial

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector PUblico

O O O O o oo o
O O O O o oo o

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

66,098,269,336 63,804,555,054

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 0 ) )
Transferencias al Exterior

66,098,269,336 63,804,555,054

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

493,104,966 157,843,960 A
Aportaciones
447,889,799 145,007,696 Convenios
9,158 2,635 . o
0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pdblica
0 Comisiones de la Deuda Publica
45,206,009 12,833,629

Gastos de la Deuda PUblica

Costo por Coberturas

66,591,374,302 63,962,399,014

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Publica
Inversion Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

65,146,446,442

57,542,459,285
711,847,626
6,892,139,531

59,193,045

0

0
3,168,999
38,978,688
0
1,313,877
0
9,778,000
5,953,481

0
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1,858,349,341
1,709,250,605

0
0
0

0
149,098,736

0
0
67,063,988,828

-472,614,526

62,732,771,885

54,999,056,133
982,250,943
6,751,464,809

132,296,752

0

0

3,289,340
102,306,504
0

8,295,560

0

7,991,633
10,413,715
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1,710,142,447
1,586,730,899

0
0
0

0
123,411,548

0
0
64,575,211,084

-612,812,070
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